3
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.07.2022

№ 1414
п.Мартюш

О резервировании земель для муниципальных нужд

Каменского городского округа

     В соответствии со статьями 11, 39.2,  70.1 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                  ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Положением о резервировании земель для государственных или муниципальных нужд, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2008 N 561 «О некоторых вопросах, связанных с резервированием земель для государственных или муниципальных нужд», Уставом МО «Каменский городской округ», учитывая письмо Комитета по архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» от 28.06.2022 N 1410 о резервировании земель в деревне Брод для размещения объектов социальной инфраструктуры
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Зарезервировать для муниципальных нужд Каменского городского округа земли, расположенные в деревне Брод, общей площадью 26482 кв.м., для размещения объектов социальной инфраструктуры, сроком на три года, согласно схеме резервируемых земель (прилагается).
2. В связи с отсутствием земельных участков, полностью или частично расположенных в границах резервируемых земель для муниципальных нужд, ограничения прав собственников, землепользователей, землевладельцев, арендаторов земельных участков в границах резервируемых земель не устанавливаются.

3. Направить настоящее постановление и схему резервируемых земель в Каменск-Уральский отдел Управления Росреестра по Свердловской области.
4. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании - газета «Пламя» и разместить на официальном сайте Муниципального образования «Каменский городской округ».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя отраслевого (функционального) органа Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» -  Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского городского округа М.И. Самохину.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа                                                                           С.А. Белоусов